
Nº 132, quarta-feira, 12 de julho de 2017 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071200165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 12ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017 CREFITO-12 - PP - SRP

Contratação futura de empresa para aquisição de bens de
consumo e material permanente destinado a atender as necessidades
do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - CRE-
FITO 12ª. Data de Abertura: 24 de Julho de 2017, às 09:00 horas.

JOSÉ WAGNER CAVALCANTE MUNIZ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2017

Pregão Eletrônico tipo: Menor preço por lote. Processo Ad-
ministrativo nº 28/2017. Objeto: Aquisição de insígnias de identi-
ficação profissional. Data e hora da abertura das propostas:
25/07/2017, às 10:00 hs. Data e hora da abertura da sala de disputa:
25/07/2017, às 10:30 hs no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Edital disponível no site www.crefito4.org.br e na sede do CREFITO-
4, na Rua da Bahia, 1148 - 8º Andar - conj. 831 - Centro - Belo
Horizonte / MG - Cep 30160-906, das 9h 30 min às 13h e das 14h às
16h 30 min.

Belo Horizonte, 11 de julho de 2017.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

O Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal, por
meio da Comissão Permanente de Licitação abre o prazo de 5 cinco
dias úteis para apresentação de contrarrazões aos recursos apresen-
tados após o resultado da fase habilitação. Os documentos de ha-
bilitação apresentados pelas licitantes e os recursos, encontram-se à
disposição dos interessados no site www.portalmedico.org.br, link
transparência, licitações em andamento, Órgão CRM-DF, ano 2016,
modalidade Tomada de Preços, nº 1, "Conclusão da Análise da Do-
cumentação" e "Documentos Complementares". Após o término do
prazo para contrarrazões a licitação será suspensa para julgamento
dos recursos.

MÔNICA CARVALHO CUNHA DA SILVA.
Comissão Permanente de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

O Conselho Regional de Medicina do Paraná torna público
que realizará a licitação modalidade pregão presencial nº 13/2017, no
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, com o objetivo de aqui-
sição papel sulfite, formato A4, para a Sede do CRM-PR, tudo con-
forme detalhado no edital nº 13/2017 - CRM-PR e seus anexos. Data
do evento 27/07/2017 às 14 horas na sede do CRM-PR em Curitiba.
Informações e edital: www.crmpr.org.br.

BRUNO ROBERTO MICHNA
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

Comunicamos a suspensão da Licitação supracitada, publi-
cada no DOU em 26/06/2017, em virtude do Comunicado Adobe
sobre a venda de produtos para Órgãos Governamentais. O Edital será
readequado e nova data para o certame será oportunamente marcada.
OBJETO: Aquisição de licença por 12 meses da plataforma Adobe
Connect na modalidade Gerente Nomeado de Webinar.

BRUNO ROBERTO MICHNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017 - UASG 925619

Nº Processo: 1407/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica para fornecimento de 05 veículos automotores sendo
04 (quatro) hatchs e 01 (uma) Minivan para Sede e Delegacias Re-
gionais do CRMV-PR, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência do PE nº 16/2017. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 12/07/2017 de 09h00 às 11h30 e de
13h30 às 15h30. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da
Rua Xv CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/925619-05-16-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 12/07/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/07/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSANE DIRCKSEN NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2017) 925619-02017-2017NE002017

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

O Conselho Regional de Odontologia de Goiás, torna pú-
blico que fará realizar às 09:00h do dia 10 de agosto de 2017, em sua
sede sito à Avenida T-2, nº 1.381, Setor Bueno, Goiânia - GO, CEP
74210-010, em sessão pública, na forma da Lei Federal 10.520/02 e
subsidiariamente às normas da Lei Federal 8666/93 e alterações pos-
teriores, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, para contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de locação de 10 (dez) veículos
sem motorista para o transporte de passageiros e/ou materiais para o
CROGO. A documentação completa e seus anexos poderão ser so-
licitados no endereço acima mencionado no horário de 08:00 às
17:00h ou através do e-mail cpl@crogo.org.br. Goiânia - GO, 05 de
julho de 2017.

RENERSON GOMES DOS SANTOS
Presidente do Conselho

ROOSEVELT MARTINS REZENDE
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No- 10/2017

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO em sua
forma ELETRONICA, sob o CRITÉRIO DE MENOR PREÇO, para
Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento
de canetas e sacolas personalizadas, conforme especificações cons-
tantes no Edital e seus anexos. Edital: Conselho Regional de Odon-
tologia do Rio de Janeiro, telefone (21) 3505-7673, endereço: Rua
Araujo Porto Alegre nº 70 - 5º andar - Centro - Rio de Janeiro; site
www.licitacoes-e.com.br ou email licitacoes@cro-rj.org.br. Abertura
das propostas: dia 24/07/2017 às 10:00 horas no site www.licitacoes-
e . c o m . b r.

PATRICIA DOS SANTOS
Pregoeira


